
Anno LII

Regione
Toscana Repubblica Italiana

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

PARTE SECONDA n. 40 del 05-10-2022 Supplemento n. 155

mercoledì, 05 ottobre 2022 Firenze

Bollettino Ufficiale: piazza dell’Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino Ufficiale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digita-
le, la pubblicazione avviene di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi
la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione
Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della
Regione, nonché gli eventuali testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli
Organi politici, atti degli Organi politici relativi all’interpretazione di norme giuridiche, atti
relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali
per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti
pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti
dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale, atti degli
Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi
per l’attribuzione di borse di studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefici economici e
finanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti pubblici,
si pubblicano inoltre ai fini della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi
disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici
e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria
di riferimento, per la pubblicazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in
presenza di specifiche esigenze connesse alla tipologia degli atti.



2 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155

Sommario

Sommario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

SEZIONE I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
GIUNTA REGIONALE

- Deliberazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
DELIBERAZIONE 26 settembre 2022, n. 1074

PAUR ex D.Lgs. 152/2006 art. 27-bis e L.R. 10/2010 art.
73-bis, progetto di "Potenziamento dell’impianto esistente di
stoccaggio e trattamento rifiuti, nel Comune di Santa Maria a
Monte (PI)". Proponente: ECOVIP Srl. Provvedimento con-
clusivo.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

TTENZIONE: NUOVE MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI DESTINATI
ALLA PUBBLICAZIONE - si prega di consultare l'ultima pagina di questo Bollettino

e/o su https://www.regione.toscana.it/burt/spazio-inserzionisti



SEZIONE I

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 3



4 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 5



LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

- la Direttiva VIA 2011/92/UE concernente la valutazione dell'impatto ambientale di determinati progetti
pubblici e privati, modificata dalla Direttiva 2014/52/UE;
- il Regolamento 2021/1119/UE – “Quadro  per il  conseguimento della neutralità climatica - Normativa
europea sul clima”;
- la Legge n. 241/1990 - “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- il D.P.R. 120/2017 – “Regolamento recante la disciplina semplificata della gestione delle terre e rocce da
scavo”;
- il D.Lgs. 152/2006 - “Norme in materia ambientale”;
-  la  L.R.  40/2009-  “Norme  sul  procedimento  amministrativo,  per  la  semplificazione  e  la  trasparenza
dell'attività amministrativa”;
- la L.R. 10/2010 - “Norme in materia di valutazione ambientale strategica (VAS), di valutazione di impatto
ambientale  (VIA),  di  autorizzazione  integrata  ambientale  (AIA)  e  di  autorizzazione  unica  ambientale
(AUA)”;
- il DL 77/2021 convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108

RICHIAMATA la propria deliberazione di G.R. n. 1196 del 01/10/2019 - “L.R. 10/2010, articolo 65, c.3:
aggiornamento delle disposizioni attuative delle procedure in materia di valutazione di impatto ambientale
(VIA)”;

PREMESSO che Ecovip srl (di seguito proponente) ha depositato in data 29/09/2020 e perfezionato in data
01/10/2020, protocollo regionale nn. 0330526 e 0335288, l’istanza per l’avvio del procedimento finalizzato
al rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (di seguito PAUR) ai sensi dell’art. 27-bis del
D. Lgs 152/2006 e dell’art. 73-bis della L.R. 10/2010 presso il Settore “Valutazione Impatto Ambientale,
Valutazione  Ambientale  Strategica” (di  seguito  Settore  VIA)  in  relazione  al  progetto “Progetto  di
potenziamento dell’impianto esistente di  stoccaggio e  trattamento rifiuti”,  ubicato nel Comune di  Santa
Maria a Monte (PI), corredata degli elaborati progettuali ed ambientali predisposti sul progetto di fattibilità
tecnica ed economica;

DATO ATTO che l’impianto di Ecovip è esistente e svolge operazioni di smaltimento e/o recupero di rifiuti
speciali sia pericolosi che non pericolosi con autorizzazione rilasciata dalla Provincia di Pisa con D.D. n. 603
del 19.02.2015, che integra e modifica la precedente D.D. n.1320 del 25.03.2011. In merito all’ampliamento,
per quanto  riguarda le  superfici  e  la realizzazione  della  nuova tettoia,  è  stato  approvato  il  permesso di
costruire n. 19/001 del 11.03.2019 rilasciato dal Comune di Santa Maria a Monte ed è già stato realizzato un
piazzale industriale collocato nelle immediate adiacenze delle tettoie esistenti, ad est dell’insediamento. Le
modifiche consistono in un aumento delle superfici di lavorazione e un aumento dei quantitativi di rifiuti
gestiti.

VERIFICATO che
il progetto è sottoposto alla procedura di VIA regionale, in quanto rientra tra quelli di cui alla lettera q)
Impianti di smaltimento di rifiuti non pericolosi mediante operazioni di deposito preliminare, con capacità
superiore a 150.000 mc oppure con capacità superiore a 200 t/giorno (operazioni  di cui all'allegato B,
lettera D15, della parte quarta del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152), dell’allegato III alla Parte
Seconda del Dlgs. 152/2006 e come tale è soggetto alla procedura di VIA di competenza regionale;

l’istanza è stata presentata anche ai sensi dell’art. 43, comma 6 della L.R. 10/2010 (VIA postuma), ai fini
dell’acquisizione dell’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA);

nell’ambito del procedimento di PAUR, il proponente ha richiesto, oltre al rilascio del provvedimento di
VIA, anche il rilascio di:
Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), che ai sensi dell’Allegato IX alla Parte Seconda del D.Lgs.
152/2006 e s.m.i. comprendente le seguenti autorizzazioni:

- autorizzazione alle emissioni in atmosfera;
- autorizzazione agli scarichi;

6 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



- autorizzazione unica alla realizzazione ed all’esercizio per gli impianti di smaltimento rifiuti.

nel corso del procedimento è emersa la necessità di ricomprendere nell’ambito del PAUR, ai sensi dell’art.
27-bis del D.Lgs.  152/2006,  anche il  rilascio di:  Parere  ai  fini  della variante allo strumento  urbanistico
comunale;

il progetto ricade interamente nel territorio del Comune di Santa Maria a Monte (PI) ed interessa a livello di
impatti anche il Comune di Castelfranco di Sotto (PI);

in  data 01/10/2020 il  proponente  ha provveduto a  versare gli  oneri  istruttori  dovuti,  per un totale di  €
1.000,00 come da nota di accertamento n. 20626 del 26/10/2020;

con nota  del  05/10/2020,  il  Settore VIA ha comunicato,  ai sensi  dell’art.  27-bis,  comma  2,  del  D.Lgs.
152/2006, alle Amministrazioni ed agli Enti interessati l’avvenuta pubblicazione sul sito web regionale della
documentazione  allegata  all’istanza e,  a  seguito  della  verifica  di  adeguatezza  e  completezza  della
documentazione, con nota del 14/10/2020 ha chiesto al proponente integrazioni a completamento formale,
che sono state depositate in data 12/11/2020 e completata in data 17/11/2020;

in esito positivo della verifica di completezza documentale svolta, il procedimento è stato avviato in data
17/11/2020, con la pubblicazione sul sito web regionale dell’avviso di cui all’art. 23, comma 1, lettera e) del
D.Lgs. 152/2006;

con nota del 17/11/2020, il Settore VIA ha chiesto i pareri di competenza e i contributi tecnici istruttori alle
Amministrazioni, agli  uffici ed alle Agenzie regionali  ed agli altri  Soggetti  interessati  e, sulla base degli
elementi istruttori acquisiti, con nota del 01/02/2021 ha formulato al Proponente una richiesta di integrazioni
e di chiarimenti;

con nota del 12/02/2021, il Proponente ha richiesto la sospensione dei termini  per la presentazione della
documentazione integrativa, ai sensi del Dlgs. 152/2006 art. 27 bis comma 5, per un periodo pari a 180
giorni, concessa dal Settore VIA con nota del 25/02/2021;

in data 27/08/2021, con le seguenti note prot nn. 0338541, 0338538, 0338536, 0338535, 0338531, 0338530,
0338529, 0338528 il proponente ha depositato la documentazione integrativa e di chiarimento richiesta e,
con successiva nota prot. n. 0339209 del 30/08/2021, ha trasmesso un nuovo avviso al pubblico ai sensi del
comma 5 art. 27 bis del Dlgs. 152/06;

in data 31/08/2021, il Settore VIA ha provveduto a pubblicare sul sito web regionale, ai sensi dell'art. 27-bis,
comma 5 del D.Lgs. 152/2006, un nuovo avviso al pubblico relativo al deposito delle integrazioni;

con nota del 31/08/2021, il Settore VIA ha richiesto pareri e contributi tecnici istruttori sulle integrazioni
depositate agli stessi Soggetti coinvolti inizialmente e, con medesima nota Prot. n. 0339611 del 31/08/2021,
ha indetto la Conferenza dei Servizi, convocando la prima riunione per il giorno 28/09/2021;

nelle  date  del  27/09/2021  e  28/09/2021,  il  proponente  ha  presentato  ulteriori  integrazioni  volontarie e
chiarimenti ai fini dei lavori della Conferenza;

tenuto conto della documentazione complessivamente trasmessa dal Proponente, la Conferenza dei Servizi
ha svolto i propri lavori nelle riunioni del 28/09/2021, del 26/01/2022, 24/05/2022, 12/07/2022 e in quella
conclusiva iniziata il 03/08/2022 e conclusasi il 05/08/2022, come risulta dai rispettivi verbali conservati agli
atti;  vengono  allegati  alla  presente  deliberazione  a  farne  parte  integrante  e  sostanziale  i  verbali  del
12/07/2022 (Allegato 1) e del 03/08/2022-05/08/2022 (Allegato 2);

DATO ATTO che nel corso del procedimento sono pervenute complessivamente n. 7 (sette) osservazioni da
parte del pubblico, i cui contenuti sono stati esaminati dalla Conferenza nella seduta del 12/07/2022 e come
documentato nel relativo verbale da pag 17 a pag 20;

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 7



RICHIAMATO il verbale della riunione della Conferenza dei Servizi del 12/07/2022 (Allegato 1) riportante,
a  fronte  dell’istruttoria  svolta  ed  ivi  documentata,  la  proposta  di  pronuncia  positiva  di  compatibilità
ambientale  relativamente  al  progetto  di  cui  trattasi  nella  configurazione  progettuale  depositata  dal
proponente in data 29/09/2019, così come modificata con integrazioni del 27/08/2021, subordinatamente al
rispetto delle prescrizioni e con l'indicazione di alcune raccomandazioni nello stesso riportate;

RICHIAMATO altresì  il  verbale  della riunione conclusiva della Conferenza dei Servizi del  03/08/2022-
05/08/2022 (Allegato 2), riportante le determinazioni conclusive assunte dalla Conferenza sulla base delle
posizioni prevalenti espresse dalle Amministrazioni partecipanti;

DATO ATTO che oggetto di  rilascio del PAUR è il progetto completo,  aggiornato e  reso coerente  alla
configurazione  progettuale  depositata  dal  proponente  in  data  29/09/2019,  così  come  modificata  con
integrazioni del 27/08/2021; l’elenco degli elaborati progettuali complessivamente depositati dal proponente
per il procedimento svolto è riportato dalla pagina 3 alla pagina 5 del verbale della riunione conclusiva della
Conferenza dei Servizi (Allegato 2);

CONSIDERATO che, come risulta dai verbali delle riunioni, la Conferenza dei Servizi ha adeguatamente
trattato  le  osservazioni  pervenute,  prendendo in esame  anche le  controdeduzioni  del  proponente,  ed  ha
espresso le proprie considerazioni in merito;

PRESO ATTO altresì che
- tutti i Soggetti competenti in materia ambientale hanno espresso parere favorevole sul progetto ai fini della
compatibilità ambientale dell’opera, con prescrizioni e raccomandazioni;
- il  Comune di Santa Maria a Monte ha espresso parere sfavorevole per la formazione della Variante al
Regolamento Urbanistico comunale per le motivazioni riportate nei pareri prot. nn. 0197880 del 13/05/2022
e rispettivamente 0030064 del 26/01/2022 e nelle sedute del 12/07/2022 e 03/08/2022;
- nei suddetti pareri il Comune di Santa Maria a Monte non ha indicato condizioni per il superamento del
parere sfavorevole;

CONSIDERATO, in esito ai lavori istruttori, che:
- l’area su cui insiste l’impianto e l’ampliamento proposto è attualmente già destinata nel RU del Comune di
Santa  Maria  a  Monte a “Sistema funzionale degli  insediamenti,  nel Subsistema funzionale insediativo a
prevalente funzione produttiva”, precisamente all’interno dell’area identificata come “Attività di recupero,
trattamento e riciclo materiali”;
- la non conformità urbanistica dell’impianto è determinata da un contrasto con la previsione normativa art.
44 NTA del Comune di Santa Maria a Monte la quale ammette sull’area in questione lo stoccaggio dei soli
rifiuti “non pericolosi”;
- in esito al procedimento di VIA e dall’analisi degli aspetti di dettaglio per il rilascio dell’AIA, non è emersa
alcuna problematica nell’introdurre nell’area anche la lavorazione dei rifiuti “pericolosi”, nei limiti ed alle
condizioni definite negli atti di VIA e di AIA;
- in virtù dell’art. 208 comma 6 del Dlgs. 152/06, il rilascio dell’AIA comporta variante – puntuale per l’area
interessata dal progetto -  allo strumento urbanistico comunale di Santa Maria a Monte (PI).

CONSIDERATO, altresì, che:
- l’ampliamento dell’impianto in oggetto risulta conforme al Piano Regionale rifiuti e bonifiche siti inquinati
(PRB) della Regione Toscana;
- il progetto è finalizzato a migliorare l’efficienza delle attività di stoccaggio e del processo di trattamento dei
rifiuti e appare in grado di attivare nuova occupazione, che in termini assoluti risulta significativa in rapporto
al numero attuale degli addetti presenti;
- l’istruttoria regionale condotta ai fini della compatibilità ambientale dell’opera ha preso in esame gli aspetti
programmatici e l’insieme di tutte le componenti ambientali, compresa, tra le altre, la componente paesaggio,
ritenendo che vi  siano gli  elementi  per  esprimere una pronuncia  di  compatibilità  ambientale  favorevole,
subordinatamente  al  rispetto  di  alcune  prescrizioni  finalizzate  alla  mitigazione  degli  impatti  e  con
l’indicazione di alcune raccomandazioni, che sono state riportate nel quadro prescrittivo finale;
- alla luce del parere negativo espresso dal Comune circa la variante normativa al RU, occorre evidenziare
che l’impianto Ecovip è un impianto esistente, già integrato nella realtà territoriale e che l’ampliamento non
prevede un cambiamento di ciclo produttivo. La necessità di introdurre modifiche allo strumento urbanistico

8 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



è conseguente alla riorganizzazione gestionale dell’impianto, conformemente agli elaborati depositati per il
rilascio  dell’AIA  e  quindi  occorre  rilevare  che  le  previsioni  progettuali  che  comportano  variante  allo
strumento urbanistico non introducono specifici ed ulteriori impatti tali da motivare una valutazione negativa
sul progetto;

VERIFICATO che, a seguito dell'attività istruttoria svolta e come sopra descritta e del bilanciamento degli
interessi prevalenti circa i benefici derivanti dalla realizzazione dell’opera in considerazione degli impatti
che da esso derivano e con specifico riferimento ai rilievi formulati dal Comune di Santa Maria a Monte
riguardo agli aspetti legati alla variante urbanistica, gli studi e le elaborazioni effettuati dal Proponente, le
previste iniziative di mitigazione e monitoraggio, nonché le specifiche misure definite nel quadro prescrittivo
di cui al verbale della Conferenza del 12/07/2022 (Allegato 1) sono idonee ad assicurare la compatibilità del
progetto in esame e l’esercizio della relativa attività con lo stato delle componenti ambientali interessate, in
ordine agli impatti originati e in considerazione degli interessi prevalenti tenuti in considerazione;

CONSIDERATO che la Conferenza dei Servizi ha ritenuto di individuare una durata della pronuncia di VIA
pari a anni cinque, fatta salva la possibilità di motivata richiesta di proroga da parte del proponente da inviare
prima  della  scadenza  della  validità,  in  considerazione  delle  caratteristiche  del  progetto  e  che  entro  il
medesimo termine, ai sensi dell'art. 28 comma 7 bis del d.lgs.152/2006, il proponente è tenuto a trasmettere
al Settore VIA regionale la documentazione riguardante il collaudo delle opere o la certificazione di regolare
esecuzione, dando evidenza della conformità delle opere al progetto valutato ed alle condizioni ambientali
contenute nel quadro prescrittivo;

RITENUTO di condividere i contenuti, le motivazioni, le considerazioni e le conclusioni espresse nei sopra
richiamati verbali del 12/07/2022 e quello conclusivo della Conferenza dei Servizi del 03/08- 05/08/2022,
così come riportati nell’Allegato 1 e Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

A voti unanimi

DELIBERA

1) di  esprimere,  in  conformità  all’art.  25  del  D.Lgs.  152/2006, pronuncia  positiva  di  compatibilità
ambientale relativamente al progetto di “Potenziamento dell’impianto esistente di stoccaggio e trattamento
rifiuti”, nel Comune di Santa Maria a Monte (PI) del proponente Ecovip Srl. - con sede legale e operativa in
Via Francesca n.180 — 56020 Santa Maria a Monte (PISA), P.lva 02215300506 – per le motivazioni e le
considerazioni sviluppate in premessa, subordinatamente al rispetto delle condizioni e con l'indicazione
delle  raccomandazioni  riportate  dalla  pagina  20  alla  pagina  21  del  verbale  della  riunione  della
Conferenza  dei  Servizi  del  12/07/2022  (Allegato  1),  fermo  restando  che  sono  fatte  salve  le vigenti
disposizioni in materia di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori;

2) di  individuare  quali  Soggetti  competenti  al  controllo  dell’adempimento  delle  prescrizioni  di  cui  al
precedente punto 1) quelli indicati nelle singole prescrizioni, ricordando ai suddetti Soggetti di comunicare
l’esito delle verifiche di ottemperanza anche al Settore VIA regionale. Sono fatte salve le competenze di
controllo stabilite dalla normativa vigente;

3) di stabilire, per le motivazioni espresse nel verbale di Conferenza di Servizi del 12/07/2022 (Allegato 1),
la validità della pronuncia di compatibilità ambientale in anni 5 (cinque) a far data dalla pubblicazione sul
BURT del provvedimento unico regionale, fatta salva la possibilità di motivata richiesta di proroga da parte
del  proponente.  Entro  il  medesimo  termine,  ai  sensi  dell'art.  28  comma  7  bis  del  d.lgs.152/2006,  il
proponente è tenuto a trasmettere al Settore VIA regionale la documentazione riguardante il collaudo delle
opere o la certificazione di regolare esecuzione, dando evidenza della  conformità delle opere al progetto
valutato ed alle condizioni ambientali di cui al precedente punto 1);

4) di adottare la determinazione positiva di conclusione della Conferenza dei Servizi, nell’ambito della quale,
per  le  motivazioni  espresse  nel  verbale  della  seduta  del  03/08/2022–05/08/2022  allegato  alla  presente
deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2) in relazione alla realizzazione del progetto e
al suo esercizio, sono rilasciati dai soggetti competenti i seguenti titoli abilitativi/autorizzazioni:

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 9



Autorizzazione integrata ambientale (AIA) ai  sensi  dell’art.  29-quater e segg. del  Dlgs. 152/06
(ALLEGATO A all’allegato 2) che, ai sensi dell’allegato IX alla parte II del Dlgs. 152/06, sostituisce
le seguenti autorizzazioni :

- Autorizzazione unica alla realizzazione ed all’esercizio per gli impianti di smaltimento e recupero
rifiuti (art.208 Dlgs. 152/06);
- Autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D.Lgs. 152/2006;
- Autorizzazione agli scarichi i ai sensi della parte III del D.Lgs 152/2006;

subordinatamente al rispetto delle prescrizioni  indicate in autorizzazione (ALLEGATO A dell’allegato 2)
al presente verbale;

5) di dare atto che l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), Allegato IX alla Parte Seconda del D.Lgs.
152/2006 e s.m.i., in virtù dell’art.208 comma 6 del Dlgs. 152/06, costituisce variante al RU del Comune di
Santa Maria a Monte;

6) di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  27–bis,  comma  9  del  D.Lgs.  152/2006,  le  condizioni  e le misure
supplementari  relative  all’Autorizzazione  di  cui  al  precedente  punto,  sono  rinnovate  e  riesaminate,
controllate  e  sanzionate  con  le  modalità  previste  dalle  relative  disposizioni  di  settore  da  parte delle
Amministrazioni competenti per materia;

7) di notificare, a cura del Settore VIA, il presente atto al Proponente Ecovip Srl;

8) di  comunicare, a cura del Settore VIA, il  presente atto alle altre Amministrazioni,  nonché agli Uffici
regionali ed agli altri Soggetti interessati;

9) di dare atto che presso la sede del Settore VIA, Piazza dell'Unità Italiana 1 a Firenze, è possibile prendere
visione della documentazione relativa al presente procedimento.

Avverso il  presente provvedimento è  ammesso ricorso all’Autorità giudiziaria  competente  nei termini di
legge.

Il presente atto è pubblicato sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla banca dati
degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

La Dirigente Responsabile
CARLA CHIODINI

10 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 11



12 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 13



14 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 15



16 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 17



18 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 19



20 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 21



22 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 23



24 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 25



26 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 27



28 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 29



30 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 31



32 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 33



34 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 35



36 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 37



38 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 39



40 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 41



42 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 43



44 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 45



A
O

O
G

R
T 

/ A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

46 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 47



A
O

O
G

R
T 

/ A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

48 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 49



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

50 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 51



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

52 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 53



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

54 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 55



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

56 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 57



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

58 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 59



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

60 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 61



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

62 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 63



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

64 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 65



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

66 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 67



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

68 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 69



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

70 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 71



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

72 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 73



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

74 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 75



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

76 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 77



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

78 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 79



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

80 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 81



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

82 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 83



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

84 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 85



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
02

08
61

2 
D

at
a 

20
/0

5/
20

22
 o

re
 0

9:
56

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.0
70

.0
40

.

86 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

RT
 / 

A
D 

Pr
ot

. 0
20

86
12

 D
at

a 
20

/0
5/

20
22

 o
re

 0
9:

56
 C

la
ss

ifi
ca

 P
.0

70
.0

40
.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 87



88 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
03

10
71

9 
D

at
a 

05
/0

8/
20

22
 o

re
 1

0:
32

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.1
40

.0
50

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 89



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
03

10
71

9 
D

at
a 

05
/0

8/
20

22
 o

re
 1

0:
32

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.1
40

.0
50

.

90 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
03

10
71

9 
D

at
a 

05
/0

8/
20

22
 o

re
 1

0:
32

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.1
40

.0
50

.

mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155 91



A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
03

10
71

9 
D

at
a 

05
/0

8/
20

22
 o

re
 1

0:
32

 C
la

ss
ifi

ca
 P

.1
40

.0
50

.

92 mercoledì, 05 ottobre 2022 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 155



SPECIFICHE TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO …)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell’atto
TESTO dell’atto
FIRMA dell’atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2…). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all’atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


	Sommario
	SEZIONE I
	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 26 settembre 2022, n. 1074PAUR ex D.Lgs. 152/2006 art. 27-bis e L.R. 10/2010 art. 73-bis, progetto di "Potenziamento dell'impianto esistente di stoccaggio e trattamento rifiuti, nel Comune di Santa Maria a Monte (PI)". Proponente: ECOVIP Srl. Provvedimento conclusivo.



